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 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCÁZARES 

 
Documento: EDICTO TRIBUNAL CALIFICADOR PROCESO 20 PLAZAS AUX. 

ADMINISTRATIVO 

Asunto: Inicio de Expediente de Oficio Genérico 

Expediente Nº: 12941/2022 

Servicio: RECURSOS HUMANOS 
 

 
  

EDICTO 

  

RESULTADO PROVISIONAL DE LA BAREMACIÓN DE MERITOS DE LA FASE DE CONCURSO,  

DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD, DE VEINTE PLAZAS DE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (BOE núm. 279 de 21 de noviembre de 2022) 

  

El Tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 20 Plazas de Auxiliar 

Administrativo, vacantes en la plantilla de personal, incluidas en la oferta extraordinaria de empleo público 

de 2022 y correspondientes al proceso extraordinario de estabilización del empleo temporal de larga duración, 

contenido en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, y cuyas Bases 

Generales que han de regular los procesos selectivos han sido publicadas en el BORM número 183 de 9  de 

agosto, las Bases Específicas han sido publicadas en el BORM número 263 de 14 noviembre de 2022 y un 

extracto de la convocatoria ha sido publicada en el BOE número 279, de 21 de noviembre de 2022, se ha 

constituido a las 11:00 horas del día 30 de marzo de 2023 y ha procedido a la valoración de los documentos 

justificativos de méritos y experiencia, con el siguiente resultado: 

 

Identidad del Aspirante  DNI Experiencia 

Profesional 

Otros  

Méritos 

Puntuación  

Total 

Abietar Boro, Maria Desamparados ***3271** 45 5 50 

Alcaraz Villalonga, Andrés ***3920** 45 5 50 

Beas Saura, Dolores Eugenia ***6629** 45 5 50 

Brocal García, Sara ***0907** 45 5 50 

Castejón Montesinos, Raquel ***3049** 45 5 50 

Conesa García, Maria Teresa ***0609** 28,20 5 33,20 

Díaz Aragón, María Angeles ***1337** 45 5 50 

Estevez Andreu, Cruz Dora ***8298** 45 5 50 

García Contreras, Javier Santiago ***2796** 0 5 5 

García Matallana, Gema ***4579** 2,4 5 7,4 

García Rojas, Elisa Isabel ***9370** 10,7 5 15,7 

Garre Martínez, Antonia del Rosario ***4517** 45 5 50 

Gómez Albaladejo, Juliana ***8480** 45 5 50 

Guevara Cambronero, María del Carmen ***1974** 45 5 50 

Hernández Hermosilla, María Encarnación ***0382** 45 5 50 

Huertas Mercader, Francisco ***9502** 1,8 5 6,8 
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El Tribunal de conformidad con lo establecido en la base Séptima de las Bases Generales que regulan 

el proceso selectivo de la citada plaza, una vez realizada la baremación de los méritos aportados y resueltos 

los diferentes empates en base a la citada base Séptima, cuyo tenor literal parcial siguiente es “…En el supues-

to de que se produzca empate en la puntuación final, se seguirán los siguientes criterios para resolverlo, por 

orden de preferencia: 

1. Mayor puntuación obtenida en los distintos apartados de la fase de concurso de méritos por el mis-

mo orden en que aparezcan regulados en en el baremo establecido en las Bases específicas. 

2. Si persiste el empate, se realizará una entrevista relativa al desempeño profesional llevado a cabo 

por el aspirante en las distintas administraciones públicas y tareas realizadas, cuya puntuación será de 0 a 

10 puntos. La entrevista tendrá una duración máxima de 10 minutos, con el mismo contenido para todos los 

aspirantes...”, se obtiene la siguiente lista provisional: 

 

López Egea, Antonio Jesús ***2120** 45 5 50 

Lorca Pérez, Juan ***3045** 7,3 5 12,3 

Mateos López, María ***3398** 45 5 50 

Méndez Heredia, Maria del Carmen Ascensión ***0898** 45 5 50 

Mercader Esteban, Elisa ***1387** 45 5 50 

Merchán Castro, María Luz ***3563** 12,7 5 17,7 

Moreno Ureña, Rufina ***9952** 0 5 5 

Muñoz Alcaraz, Antonia ***0341** 26,7 5 31,7 

Ortega Monpean, Laura ***4187** 0 0 0 

Pedreño Galindo, María de los Angeles ***2928** 0 5 5 

Pérez Santamaría Abellan, Enrique ***5468** 5,9 5 10,9 

Planelles Quiles, María Teresa ***8776** 45 5 50 

Roldán Atienza, Susana María ***9382** 45 5 50 

Sánchez Escudero, María Josefa ***0137** 45 5 50 

Sanz Peñalver, Margarita ***6538** 45 5 50 

Tardy Nathalie, Helene ***0409** 11,5 5 16,5 

Valcarcel Menarguez, Antonia Violeta ***5700** 45 5 50 

N.º 

orden 

Identidad del Aspirante  DNI 

 

 

  

Puntuación  

Total 

Total 

Experiencia  

(1º Desempate) 

Total  

Méritos 

(2º Desempate) 

1 Roldán Atienza, Susana María ***9382** 50 7836  

2 
Hernández Hermosilla, María Encarna-

ción 
***0382** 50 7753  

3 Méndez Heredia, Maria del Carmen As- ***0898** 50 7576  
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Así mismo el Tribunal ha acordado: 

 

PRIMERO.- Publicar edicto con el listado del resultado provisional de la baremación de méritos 

realizada para cubrir veinte vacantes de Auxiliar Administrativo en la plantilla municipal en el tablón de 

anuncios del Ayuntamiento de Los Alcázares, así como en su página web municipal.  

 

SEGUNDO.- Establecer un plazo de diez días hábiles a contar a partir del día siguiente de la 

publicación del edicto para formular las alegaciones por parte de los aspirantes.  

 

TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal a las 8:30 horas del próximo día 20 de abril de 

2023, en la 4ª Planta del Edificio Principal del Ayuntamiento de Los Alcázares, para la resolución de las 

posibles alegaciones presentadas por los aspirantes y propuesta definitiva. 

 

 

censión 

4 López Egea, Antonio Jesús ***2120** 50 7272  

5 Guevara Cambronero, María del Carmen ***1974** 50 7267  

6 Gómez Albaladejo, Juliana ***8480** 50 7016  

7 Valcarcel Menarguez, Antonia Violeta ***5700** 50 7002  

8 Sánchez Escudero, María Josefa ***0137** 50 6963  

9 Mateos López, María ***3398** 50 6720  

10 Estevez Andreu, Cruz Dora ***8298** 50 6712  

11 Planelles Quiles, María Teresa ***8776** 50 6434  

12 Garre Martínez, Antonia del Rosario ***4517** 50 6418  

13 Sanz Peñalver, Margarita ***6538** 50 6337  

14 Alcaraz Villalonga, Andrés ***3920** 50 5777  

15 Brocal García, Sara ***0907** 50 5678  

16 Mercader Esteban, Elisa ***1387** 50 5586  

17 Abietar Boro, Maria Desamparados ***3271** 50 5441  

18 Castejón Montesinos, Raquel ***3049** 50 5322  

19 Beas Saura, Dolores Eugenia ***6629** 50 5070  

20 Díaz Aragón, María Angeles ***1337** 50 5067  

21 Conesa García, Maria Teresa ***0609** 33,2   

22 Muñoz Alcaraz, Antonia ***0341** 31,7   

23 Merchán Castro, María Luz ***3563** 17,7   

24 Tardy Nathalie, Helene ***0409** 16,5   

25 García Rojas, Elisa Isabel ***9370** 15,7   

26 Lorca Pérez, Juan ***3045** 12,3   

27 Pérez Santamaría Abellan, Enrique ***5468** 10,9   

28 García Matallana, Gema ***4579** 7,4   

29 Huertas Mercader, Francisco ***9502** 6,8   

30 Pedreño Galindo, María de los Angeles ***2928** 5  1660 

31 Moreno Ureña, Rufina ***9952** 5  1611 

32 García Contreras, Javier Santiago ***2796** 5  1426 

33 Ortega Monpean, Laura ***4187** 0   
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Lo que se hace público mediante inserción del correspondiente en el Tablón de Edictos de la sede 

electrónica y en la página web municipal, wwww.losalcázares.es en el apartado empleo público. 

 

 

Documento firmado digitalmente por el Presidente del Tribunal Calificador, en Los Alcázares 

(Murcia), en fecha a pie de página. 
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